
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

 

ПРИКАЗ 

« 30 » мая  2025 год                                                                                     №  33 

  
 

Об утверждении тарифов на  

дополнительные платные услуги   

 
    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом № 174-ФЗ от 03 ноября 2006 года 

«Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского 

творчества», Положением о порядке предоставления дополнительных платных услуг 

и распределения доходов, получаемых от платных услуг муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска 

«Центр детского творчества» и в целях привлечения дополнительных финансовых 

средств, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, предоставляемые 

муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества», согласно приложению 1.  

2. Приказ вступает в силу с момента официальной опубликовании 

постановления администрации города «Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества».  

3. Методисту Поповой Татьяне Сергеевне в пятидневный срок с момента 

публикации постановления администрации города разместить на официальном сайте 

учреждения приказ «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги». 

4. Приказ от 08 августа 2023 года №30 «Об утверждении тарифов на 

дополнительные платные услуги» считать утратившим силу.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            А.Г. Ахметзянова 
  



2 

 

Приложение 1 

 к приказу № 33 

от «30» мая 2025 года 

 

  ТАРИФЫ 

  на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского творчества» сверх 

основной образовательной деятельности, финансируемой  

за счет средств городского бюджета на 2025-2026 учебный год. 
  

 №  

п/п 
Наименование услуг 

Продолжительность 

занятия (мин.) 

Тариф за 1 

занятие (руб/чел., 

без НДС) 
 

Проведение занятий для детей дошкольного возраста по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам в Школе раннего развития: 

1 Развитие речи 30 150 

2 Познавательный английский язык 30 150 

3 Веселый счет 30 150 

4 Легоконструирование 30 150 

5 Волшебный песок 30 150 

6 Рисунок и живопись 30 150 

7 Аппликация 30 150 

8 Скульптура малых форм 30 150 

9 Экология 30 150 
 

Организация кружков и студий для различных категорий населения: 

10 Хореография 45 210 
11 Дети играют в театр 45 158 

12 Аэробика 45 140 

13 Настольный теннис 45 140 

14 Рисунок и живопись 45 140 
15 Скульптура малых форм 45 140 
16 Школа народных промыслов 45 140 
17 Декоративная живопись 45 140 

18 Художественное конструирование из бумаги 45 140 

19 Швейное дело 45 140 

20 Мир рукоделия 45 140 

21 Компьютерные технологии 45 140 
22 Сольное пение  45 540 

23 Вокальный ансамбль 45 260 

24 Экспресс-обучение игре на гитаре 45 420 
25 Экспресс-обучение  игре на фортепиано 45 420 

26 Экспресс-обучение игре на синтезаторе 45 420 

27 Экспресс-обучение игре на аккордеоне 45 420 

28 Песочная терапия 45 450 

29  Основы фото и видео мастерства  45 250 
 30 Аэробика (черлидинг) 45 200 
 31 Академический рисунок и живопись 45 500 

 32 Ступеньки к школе 45 280 

33 Музыкальная сказка 45 220 

 34 Рукотворушка 45 180 



3 

 

 35 Хатха йога 45 150 
 

Организация и проведение методических мероприятий: 

36 семинары-практикумы 40 мин.  270  

37 мастер-классы 40 мин.  270 
 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: 

38  Праздники  1 билет 315 

39 

 

тематические утренники 1 билет 

 

450 

 

40 
театральные постановки 

 

1 билет 

 

340 

 

41 
концерты: 

концерт образцового коллектива 

1 билет 

 

340 

42 
концерт творческих коллективов 

 

1 билет 

 

340 

43 
отчетный концерт образцового коллектива 

 

1 билет 

 

340 

44 

 

отчетный концерт творческих коллективов 1 билет 

 

340 

45 выездные концерты творческих коллективов 1 номер  3 000 

46 
организация и проведение экскурсий по 

живому уголку 
1 билет 55 

47 
организация и проведение экскурсий по 

зимнему саду 
1 билет 55 

48 
выездная экскурсия с питомцами живого 

уголка 
1 билет 79 

49 

организация и проведение учебно-

тренировочных сборов, турниров, слетов, 

соревнований 

1 час 2410 

50 

оказание консультативной помощи 

психолога родителям (законным 

представителям) по вопросам воспитания и 

развития детей 

1 час 680  

51 запись фонограмм, мастеринг  1 час 750 
 

  

 

 

  

 

 

 
  

 

  

 

 

 

 


		2025-10-03T14:51:01+0500
	Ахметзянова Альбина Гаязовна




